ATA 06/2021

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, às oito horas, na Sala de

Reuniões do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os componentes do Conselho

de Administração do Fundo de Previdência do Servidor (Previagudo), devidamente

nomeados pelo Decreto 72/2020, com participação, ainda, dos membros do Conselho

Fiscal, conforme consta no livro de presenças do Previagudo. De início, Marcelo agradeceu

a presença de todos. Em seguida, comunicou o saldo do Previagudo no final do mês de

maio/2021, no valor de R$ 60.131.377,62, distribuído em aplicações junto ao Banco do

Brasil, Caixa Econômica Federal, Banrisul e Sicredi. Em termos de rendimento, o mês de

janeiro foi positivo na quantia de R$ 659.894,01. Na sequência, os membros presentes

debateram acerca da Previdência Complementar, o que constitui medida e pauta mais

urgente, considerando que o prazo encerra em meados de novembro do corrente ano. por

fim, passou-se à discussão de assuntos de interesse geral do Previagudo. Nada mais

havendo a tratar, às nove horas, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a

Reunião, da qual lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por

quem de direito. Agudo, 25 de junho de 2021.